

## KI tar jobben din (til slutt)

Få har vel unngått å få med seg diskusjonene rundt kunstig intelligens, eller KI som det er forkortet på norsk. AI på engelsk. Særlig fart i debatten er det blitt med ChatGPT og «din nye AI-venn» på SnapChat. Mer eller mindre vellykkete forsøk på å utvikle allvitende, tekst-, lyd- og bildeproduserende digitale roboter. Som utvilsomt vil utfordre oss på å skille sant fra usant.

Helt siden George Orwell skremte vannet av oss med fremtidsvisjonene i sin science fiction-roman «1984» har mange fryktet dagens samfunn. En verden som på mange måter likner «1984» til forveksling. Og det er allerede lenge siden de første forskere og politikerne begynte å diskutere konsekvensene av robotisering av arbeidsliv og hverdag.

Nå tas et ytterligere steg i utviklingen ved at digitaliseringen blir mer intelligent. Det innebærer at de jobbene vi ikke så for oss at noen gang ville forsvinne, som eksempelvis er knyttet til menneskelige egenskaper som omsorg, ledelse, konsekvensvurderinger og samarbeid, nå også kan bli erstattet av maskiner.

Ikke akkurat lystig å tenke på, hvis man velger bare å se på de negative konsekvensene. Men så kommer heldigvis en del andre «tenkere» på banen. World Economic Forum sa i 2018 at roboter og KI vil skape nesten 60 millioner arbeidsplasser i verden i løpet av de neste fem årene. Så vidt jeg vet har vi ikke helt fasiten, og om det blir noe «overskudd» når de som ble borte, trekkes i fra.

Men det er likevel et tankekors at de fremste utviklerne og investorene i feltet nylig trakk i bremsen og sa at nå må vi stoppe opp. Utviklingen har gått *for fort*. Vi har ikke fått diskutert nok hvordan vi skal håndtere KI etisk og lovmessig. Risikoen for at noe går galt, er reell. Samtidig kan ny teknologi også benyttes i det godes tjeneste. For å løse miljøproblemene våre og bidra til at flere inkluderes i samfunnet, er eksempler på det.

Det er kanskje lett å tenke at all denne utviklingen skjer utenfor oss, langt borte. Men det er blitt slik at også Drangedal henger sammen med hele resten av verden. Vi er ikke en isolert bygd som ikke påvirkes. Arbeidsplassene her er også eksponert mot omverdenen. Noen møter til og med konkurranse fra land langt borte. Derfor er det så viktig at vi - hver og en av oss, enten vi er ansatte eller ledere - benytter anledningen nå til å rigge oss for fremtiden. Vi må være villige til å lære nytt og endre hvordan vi jobber. Fremtiden blir annerledes enn noe vi har sett før, men det blir nye arbeidsplasser av det. For menneskene har til alle tider vist at de har tilpasset seg nye omgivelser.